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zastrzeżeniem pkt 8. IZ zapewnia, że załącznikiem do umowy o dofinansowanie 

projektu jest oświadczenie, o którym mowa w pkt 9. 

4) Zmiana łącznego kosztu projektu powoduje konieczność ponownego badania 

kwalifikowalności podatku VAT. 

5) Do przeliczenia łącznego kosztu projektu, o którym mowa w pkt 1-3, stosuje się 

miesięczny obrachunkowy kurs wymiany walut stosowany przez KE, aktualny w 

dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu, a w przypadku, o którym mowa 

w pkt 4 – w dniu zawarcia aneksu do umowy wynikającego ze zmiany łącznego 

kosztu projektu.  

6) Warunek określony w pkt 3 oznacza, iż zapłacony podatek VAT może być uznany 

za wydatek kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy beneficjentowi ani żadnemu 

innemu podmiotowi zaangażowanemu w realizację projektu lub 

wykorzystującemu do działalności opodatkowanej produkty będące efektem 

realizacji projektu, zarówno w fazie realizacyjnej jak i operacyjnej, zgodnie z 

obowiązującym prawodawstwem krajowym, nie przysługuje prawo do obniżenia 

kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot 

podatku VAT. Posiadanie wyżej wymienionego prawa (potencjalnej prawnej 

możliwości) wyklucza uznanie wydatku za kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie 

zwrot nie nastąpił, np. ze względu na niepodjęcie przez podmiot czynności 

zmierzających do realizacji tego prawa. 

7) Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego, o którym mowa w pkt 6, nie uznaje się możliwości określonej w art. 

113 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 

r. poz. 931, z późn. zm.).  

8) W SZOP, regulaminie wyboru projektów lub umowie o dofinansowanie projektu, 

IZ/IP/IW w ramach EFRR/FS/FST może wyłączyć możliwość kwalifikowania 

podatku VAT. 

9) W ramach projektu, którego łączny koszt wynosi co najmniej 5 mln EUR 

(włączając VAT), biorąc pod uwagę, iż prawo do obniżenia podatku VAT 

należnego o podatek VAT naliczony może powstać zarówno w okresie realizacji 

projektu, jak i po jego zakończeniu, właściwa instytucja będąca stroną umowy 

zapewnia, aby beneficjenci, którzy zaliczą podatek VAT do wydatków 


